[image: image1.jpg]ESTADO DO RIO DE JANEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUAMA
IBASMA

[image: image2.png]

[image: image2.png]

PORTARIA Nº 500 DE 15 DE DEZEMBRO DE 2017.

APOSENTADORIA VOLUNTARIA POR IDADE E TEMPO DE CONTRIBUIÇÃO DO SERVIDOR MUNICIPAL AUGUSTO CESAR DOS SANTOS MARCHON NO CARGO DE OFICIAL ADMINISTRATIVO II – CLASSE C, MATRÍCULA 000640-8.

A PREFEITA DE ARARUAMA, no uso de suas atribuições e competência conferidas por Lei, considerando o que restou provado nos autos do Processo Administrativo IBASMA nº 661 de 12 de julho de 2017;

R E S O L V E:
I – APOSENTAR POR IDADE E TEMPO DE CONTRIBUIÇÃO, o servidor municipal AUGUSTO CESAR DOS SANTOS MARCHON, inscrito no CPF/MF sob o nº 500.808.737-15, cadastrado no PIS/PASEP sob o nº 10852372393, no cargo de Oficial Administrativo II – Classe C, matrícula: 000640-8, do Quadro Permanente, nos termos do art. 2º da EC 41/2003 e art. 10, alínea “a” e “b” da Lei Municipal n° 1.129/2002 c/c a Resolução nº 01/2010, com proventos fixados em R$ 1.273,29 (um mil duzentos e setenta e três reais e vinte e nove centavos) compostos das seguintes parcelas:

Salário Base:...............................................................................................................................R$ 1.002,59
LC 095/2015 alterada pela LC 098/2015 c/c anexo da LC 038/2006
Anuênio 27%:.............................................................................................................................R$    270,70
Alínea “c” do art. 1º da Lei Municipal 638/1989 alterada pela LM 2.009/2015 c/c

inciso I art. 99 LM 548/86
Total dos Proventos:..................................................................................................................R$ 1.273,29
II – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Gabinete da Prefeita, 15 de dezembro de 2017.

Lívia Bello

“Lívia de Chiquinho”

Prefeita

Av. John Kennedy, 120 – Centro – Araruama – RJ

Telefone: (00) 0000-0000 / E-mail: email@email.com.br
Site: www.araruama.rj.gov.br